
UCHWAŁA NR XIV/377/25 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 9 września 2025 r. 

w sprawie petycji dotyczącej zwiększenia budżetu na dofinansowanie usług tłumacza Polskiego 
Języka Migowego oraz tłumacza-przewodnika dla osób Głuchych w Szczecinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 r. 
poz. 870), Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje petycję Pana  z dnia 20 maja 2025 roku (petycja zbiorowa 
17 osób) w sprawie zwiększenia budżetu na dofinansowanie usług tłumacza Polskiego Języka 
Migowego oraz tłumacza-przewodnika dla osób Głuchych w Szczecinie – za zasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Szczecin do poinformowania wnioskodawcy 
petycji o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
UZASADNIENIE 

 
Pismem z dnia 20 maja 2025 r. Pan  wraz z innymi wnioskodawcami (petycja 
zbiorowa 17 osób) skierował do Rady Miasta Szczecin petycję w sprawie zwiększenia budżetu na 
dofinansowanie usług tłumacza Polskiego Języka Migowego oraz tłumacza-przewodnika dla osób 
Głuchych w Szczecinie. Wnioskodawca petycji wskazał, że obecny budżet w wysokości 5000 zł jest 
niewystarczający i ogranicza dostęp osób Głuchych tylko do niezbędnych usług tłumaczeniowych, 
co utrudnia im pełne uczestnictwo w życiu społecznym, kulturalnym i zawodowym miasta. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RM na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia 2025 roku 
przeprowadziła szczegółowe postępowanie wyjaśniające w sprawie przedmiotowej petycji z udziałem 
wnioskodawcy i przedstawicieli Miasta. Pismem z dnia 29 lipca 2025 r. do przedmiotowej petycji 
ustosunkował się Z-ca Prezydenta Miasta Szczecin Pan Marcin Biskupski. Obecna na posiedzeniu 
Pani Agnieszka Królikowska Z-ca Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych wyjaśniła, 
iż dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika dokonywane jest ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji 
społecznej osób niepełnosprawnych. Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-
przewodnika wynikało z kilkuletnich doświadczeń w zakresie tego zadania oraz ograniczonych 
środków przyznanych przez PFRON na ten cel w 2025 r. W okresie ostatnich 5 lat liczba wniosków 
z powyższego zadania w stosunku do innych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych była bardzo mała, zaś kwoty wnioskowane przez osoby 
z niepełnosprawnościami dotyczyły kilku tysięcy złotych. Przedstawił też wysokość wnioskowanych 
kwot dofinansowania oraz liczbę wniosków składanych (w ciągu danego roku) w latach 2021-2025 
w zakresie zadania „dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika”. 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczył w 2025 r. na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych dla Gminy Miasto Szczecin 
środki w wysokości niższej w stosunku do roku 2024 o 665 979,00 zł. W związku z czym, na 
dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika przeznaczono kwotę 
analogiczną jak w roku 2024 w wysokości 5 000,00 zł. Wskazano też, że w związku 
z zaangażowaniem środków przeznaczonych na rehabilitację społeczną w pełnej wysokości, nie ma 
możliwości zwiększenia środków przeznaczonych na dofinansowanie usług tłumacza języka 
migowego lub tłumacza-przewodnika w obecnym 2025 roku. Natomiast, w roku 2026 i latach 
kolejnych, wysokość środków przeznaczonych na ten cel zostanie dostosowana odpowiednio do 
wysokości środków jakie zostaną przeznaczone przez PFRON na realizację zadań przez Gminę Miasto 
Szczecin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C69BFF7B-C429-494E-B230-FF4D95E7BFFC. Podpisany Strona 1



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RM po zapoznaniu się z wnioskami zawartymi w petycji oraz 
udzielonymi do nich wyjaśnieniami, postanowiła przychylić się do przedstawionych przez 
wnioskodawców petycji postulatów, tym samym uznając ją za zasadną w zakresie zwiększenia 
budżetu na dofinansowanie usług tłumacza Polskiego Języka Migowego oraz tłumacza-przewodnika 
dla osób Głuchych w Szczecinie. 
 

Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 
 
 

Paweł Bartnik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C69BFF7B-C429-494E-B230-FF4D95E7BFFC. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/377/25 RADY MIASTA SZCZECIN z dnia 9 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


